
CComune di omune di CCasamassimaasamassima
Area Metropolitana di BariArea Metropolitana di Bari

__________________________________________________________________________________________________________

Piazza Aldo Moro n. 1Piazza Aldo Moro n. 1
www.comune.casamassima.ba.itwww.comune.casamassima.ba.it

Servizio socio-culturale - Servizi alla Persona

Determinazione Nr. Registro Generale 206 del 05/02/2025

Nr. Settoriale 51

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE AL PROGETTO DAL TITOLO 
WHERE IS THE LOVE NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA IL LIBRO POSSIBILE  
WINTER

VISTO il Decreto Sindacale nr. 2 del 10/05/2024 di nomina della Dott.ssa Mariangela Nuzzi
quale Responsabile del Servizio Socio culturale Servizi alla Persona;

VISTO CHE: 
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28/03/2024 è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione 2024/2026;
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 03/04/2024 è stato approvato il Bilancio di

Previsione Finanziario 2024/2026;
- Con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 24/04/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2024/2026;
-  Con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  09/01/2025  è  stato  autorizzato  l’esercizio

provvisorio 2025 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;

DATO ATTO  che con delibera di G.C. n. 16/2025 del 31/01/2025 la Giunta Comunale ha
aderito al progetto dal titolo “Where is the love”, nell’ambito della rassegna “Il libro possibile -
winter”, di cui alla proposta da parte dell’Associazione Culturale Cartesio di Triggiano e prenotato
la spesa necessaria di € 3.500,00 imputando la spesa al capitolo 10520305/1 denominato “Attività
Culturali” del bilancio di previsione finanziaria anno 2024/2026, anno 2025;

VISTO che, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, la spesa non è suscettibile di pagamento
frazionato in dodicesimi;

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 3.500,00 imputando la spesa al capitolo
10520305/1 denominato “Attività Culturali” del bilancio di previsione finanziaria anno 2024/2026,
anno 2025, da destinare all’Associazione Culturale Cartesio di Triggiano, con sede in Triggiano,
alla Via Carlo Alberto, 127, C.F. 93368350729;

VISTO l'art.57, co.2 del D.L. nr.124/2019, convertito con modificazioni dalla Legge nr.157 del
19/12/2019;



CComune di omune di CCasamassimaasamassima
Area Metropolitana di BariArea Metropolitana di Bari

__________________________________________________________________________________________________________

Piazza Aldo Moro n. 1Piazza Aldo Moro n. 1
www.comune.casamassima.ba.itwww.comune.casamassima.ba.it

VISTI:

•il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

•lo Statuto Comunale;

•il Regolamento Comunale di Contabilità;

•la Delibera di G.C. n. 16/2025 del 31/01/2025;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate:

DI IMPEGNARE  la  somma di  € 3.500,00  da destinare  all’Associazione  Culturale  Cartesio  di
Triggiano,  con  sede  in  Triggiano,  alla  Via  Carlo  Alberto,  127,  C.F.  93368350729  per  la
realizzazione  del  progetto  dal  titolo  “Where  is  the love”,  nell’ambito  della  rassegna  “Il  libro
possibile - winter”;

DI IMPUTARE  la predetta somma di € 3.500,00 al capitolo 10520305/1 denominato “Attività
Culturali” del bilancio di previsione finanziaria anno 2024/2026, anno 2025;

DI DARE ATTO  che,  salvo  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è  conoscenza,  non sussistono
situazioni di incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del
presente  atto  da  parte  dello  scrivente  responsabile,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento di questo Ente e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai sensi dell’art. 6 bis
della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 c. 2 e 7 D.P.R. n. 62/2013;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 -
bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

DI  DISPORRE  che  la  presente  determinazione,  comportando  riflessi  diretti  sulla  situazione
economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente,  venga  trasmessa  al  responsabile  del  servizio
finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura  finanziaria  ai  sensi
dell’art. 147 –bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente nella
sezione  AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE conformemente  a  quanto previsto  dal  D.  Lgs.
n.33/2013.



CComune di omune di CCasamassimaasamassima
Area Metropolitana di BariArea Metropolitana di Bari

__________________________________________________________________________________________________________

Piazza Aldo Moro n. 1Piazza Aldo Moro n. 1
www.comune.casamassima.ba.itwww.comune.casamassima.ba.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mariangela Nuzzi)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NUZZI MARIANGELA in data 05/02/2025



COMUNE DI CASAMASSIMA
Città Metropolitana di Bari

Determinazione Servizio socio-culturale - Servizi alla Persona nr.51 del 05/02/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE AL PROGETTO DAL TITOLO WHERE IS THE LOVE NELL’AMBITO DELLA
RASSEGNA IL LIBRO POSSIBILE  WINTER

0011048 - ASSOC. CULTURALE CARTESIOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1052030512025

3.500,00Importo:05/02/2025Data:2025 247/0Impegno di spesa2025ESERCIZIO:

ATTIVITA' CULTURALI

Finanziato con : SOMME NON VINCOLATE 3.500,00 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ROCCO VITO ROBERTO BELLOMO

 CASAMASSIMA li, 05/02/2025



COMUNE DI CASAMASSIMA

Visti

279

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE AL PROGETTO DAL TITOLO WHERE IS THE LOVE
NELL’AMBITO DELLA RASSEGNA IL LIBRO POSSIBILE  WINTER

2025

UFFICIO CULTURA ED EVENTI PROMOZIONALI DELL'ENTE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio socio-culturale - Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 206
05/02/2025Data adozione:

14/02/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT.ROCCO VITO ROBERTO BELLOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Bellomo Rocco Vito Roberto in data 14/02/2025



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 
241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei 
dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi:

dal 14/02/2025 al 01/03/2025

Data 14/02/2025 

L’Addetto alla pubblicazione

Vincenzo Bellomo


